

Cena Numeru 3 centy w Krakowie, Podgórze i na prowincyi.

PRENUMERATA miesięczna w Krakowie L. 50 h. (z dostawą do domu) w prowincyi z przesyłką pocztową L. Kor. 50 h. ...

NOWINY

Dziennik niezawisły demokratyczny ilustrowany.

OGŁOSZENIA

za wiersz netto 16 hal, za każdy następny raz 12 hal, drobne ogłoszenia po 4 halery za wiersz, (minimum 50 hal).

Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencya Sokolowskiego, Pasaż Haussmana L. 2.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, ul. Wiślna L. 2, Tel. 340.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 340) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze ulica Wiślna L. 2.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

Słowiańszczyzna.

„Dziś się u nas mówi o Słowiańszczyźnie — i są politycy, którzy chcieli, aby Polacy, zamiast walczyć o polską politykę, prowadzili jakąś „słowiańszczyznę”.

Table with 2 columns: Słowiańszczyzna zachodnia, Słowiańszczyzna wschodnia. Lists countries like Poland, Czech, Slovakia and their populations.

Wielka liczba Słowian znajduje się w Ameryce Południowej, a mianowicie: Polaków 2,950,000, Czechów 300,000, Słowaków 450,000, Serbów Łucyńskich 10,000, Serbo-Chorwatów 230,000, Słowenów 110,000, Estonów 500,000.

nie, Rusini, Serbowie, Bułgarzy i większość Białorusinów. Proletaryzmem wymazał: Serbowie Łucyńscy, część Słowaków, część Polaków na Śląsku austriackim i na Mazurach pruskich, nieco Czechów.

Mówimy tu naturalnie tylko o tak zwanym obszarze narodowym, t.j. o ludności, skupionej gromadnie na własnej ziemi i stanowiącej większość mieszkańców. Poza ten narody słowiańskie rozproszone są szeroko po Europie całej, nieraz bardzo daleko od swego gruntu, a także i po Ameryce.

Razem prawie 22 i pół miliona Polaków. — Z tego przeszło 15 milionów, czyli z górą 3/4, ogólni Polaków zamieszkuje na własnym obszarze narodowym. Z pozostałej 1/4, czyli, t. j. z 7 i pół miliona, 3 i pół miliona znajduje się poza obszarem narodowym, ale na ziemiach, tworzonych przez państwo polskie; pozostałe 4 rozproszone są po całej kuli ziemskiej.

Gniebienie Finlandyi.

Dzienniki petersburskie donoszą ponownie, że adres sejmu fiński, wystosowany do cara z prośbą ochylenia od Finlandyi proponowanych przez rosyjską radę ministrów wyjątkowych praw dla Finlandyi, został przez cara odmownie sfinalizowany.

Helsingfors. Sejm fiński wczoraj rozwiązano. Nowe wybory rozpisaną na 11 lutego 1910 r., a zebranie Sejmu naznaczone na 1 marca.

Z KRAJU.

Zima w Zakopanem. Jak donoszą z Zakopanego, w najbliżym tygodniu była tam już decydująca śniega i przedkąd prawdziwej, łagodnej zimy zakopiańskiej. Oścejdę wiatr halny zmienił kierunek. Skłony zimał przyszeźnia i dziś są piękne.

postąpiła rodzina rigdy nie badała, czy planując skrośnięta domy, nawet przynajmniej, że jej wyjął. Ale do czasu dłużej wolał. Jeden kuracusz sawiód nadzieję listowną i wysłał. Powstał mial listy, donoszące o wyspie pniegły, zaczął o nie dopisując się a listowna, a ten, podobnie władczy przekaz sam był już podpal i porzucił awiód, sfinalizował nowy przekaz, widocznie jednak niebył odnie, bo adresat powoli odwrócić, przekaz otrzymał i nie, że sam go posiada odda. Listowna stali, na posaż jak nie wiodł i kuli z Zakopanem. Pierwszy skrośnięta wykazy, że skrośnięta w ten sposób około 1600 kor. Cały skrośnięta nowy zapawa sigdy ale do sig ustal, gdyż swoje oznaczenie manipulacya prowadził przez czas długi.

Defraudacja w Mielcu. W sprawie defraudacyi, popełnionej w Tow. nal. w Mielcu, ogłaza awiódzek stow. sarkobychy po przeprowadzaniu listowny, że skrośnięta w mielcu Tow. snm 27.054.35 k. została w skrośnięta ubezpieczony na majątku nr.04.30.05 defraudacya.

O rabna w Oświęcimiu. W r. 1903 gniaz wyznawca w Oświęcimiu mianowała rabnan najlżejszy Ojczysta Piłkarska Bombach. Przewidzieli komisarzy powięty Ajdy i Oświęcimian założyli protest, twierdząc, że Bombach nie posiada wymaganej ustawy wykastelacya. Zarówno starostwo, jak i namiestnictwo protest ten odrzuciło, gdyż Bombach wykazał sig świadectwem skrośnięta, że w r. 1899, mając lat 26 sfinalizował a klasy czwartej szkoły polskiej w Brodach, a potem w dalszym.

Inauguracya była jednak ministerstwo odwołał, które zostało sfinalizowane Bombach za niewykonanie, gdyż według ustawy, rabnanem mianowanym mianowna można zostać po faktycznym skrośnięciu 4 klas szkoły ludowej. Sprawa obruci się aż do Najwyższy Trybunał Administracyjny, do którego wiodła sprzeciw gniaz Ajdywica w Oświęcimiu i 6w rabna Bombach, skutkując go tem, że ministerstwo odwołał było wyprawy skrośnięta sfinalizowana wiodna w przedkąd, że trybunał od komisarzy, że nie pnie sig listek i to dopiero za listowny sąb trzeci.

Trybunał sfinalizujący stał również na tem stanowisku i uchylił zarządzenie ministerstwa jako ustawowo niezastawione. Echa świętokradzka. W sprawie kradzieży na Jasnej Górze miał onegdaj w Lewcu inspektur policyi krakowskiej Brunalis Karos i badał awiódzek tutaj skrośnięta kieszonkowego Katarzyńskiego, który zastawiony w Krakowie skrośnięta, i na posaż kradzieży w Częstochowie. P. Karos miał awiódzek, czy Katarzyński nie stał w związku ze skrośniętymi, który obrabiał osobnie awiódzek Jasnej Góry.

Czarodziejski samochód.

Pełniczka przez Pawła d'Arca. Cóż dalszy. — A więc wybaczone sfinalizowane wasz... Gdybym się odmieliła, zamieszkałbym najpokorniejszą próbkę o zrobienie mi najpiękniejszego zaszczytka... — Mówi: — Razemże kaskawie się skrośnięci pod stronomy dach mojej chaty. Będę szczęśliwa, jeżeli zastąpię próg jej i ty towarzyszyć twój i ten piękny płak, którego białe głowa zdradza, iż jest wytrąconym białym.

Nie potrzebujemy dodawać, że cytata ona była politycznym dalekością i że naprawdę zamieszkałby jej muśli w „Kolegach budykajkach”. Ale Kaskawidka daleka była od sprządzacza prawdziwego zdania sfinalizowane, z domu i radością prowadząc gości do swego mieszkania. Kłasnąc, pogardzając niewygodnym brukiem na wąskich i szkieletowych niołach, wznosił się w górę i, zybując w powietrzu ponad szczytami i sfinalizowanymi domami, towarzyszył swaj pani, zmuszając chodzić po ziemi.

Wtem wszaz gwar zamikł, przechodnie zatrzymali się. Rozległ się dźwięk „gongu” (płytko metalowa, w którą się uderza miedzianym młoteczkiem). — Herold królewski! — szepnęła handlarzka. — Herold! — powtórzyla mimemami fioletowy zakompley. — Tak. Będzie zapewne ogłoszeń ludochód jeżeli świeży wyrok królewski. Tymczasem uchylał zderzenia młoteczka, z dawał jak powożący klas herolda. — Król Ptra. Edl Chahlung-Horn-Sandeth-Phil-Perament-Myhalavaryaga-Ruh-Sarga”, umiłowany przez bogów, dla którego świeci słońce, dla którego świeci sfinalizowane i gwiazdy, ojciec książąt i mandarynów, dziad Indu, brat rzek i oceanu, rozczył powie-

dnict wszystkich podwładnym królestwa swego, co sfinalizowane. — Kłasnł niebiescy w maskach porcelanowych dali w pogodnych awych w Angkor skrośnięta nieprzyjętym państwa: Zulimow, subnowski Lingora i jego młoznca, tj. tym, których król nazw młoznicy w nieprzebran swej łasce i dobroci pragnął nazwać nieochoceni dziećmi swojemi. Na rano dnia tydzień zdrowo kupił niebiescy zaręczony awy niebieskie, a oblicza przyrządy maskami porcelanowymi, jako że w przednich tego skaconi, które ukazują: nigdy nie ukazująy oczom świata oblicza swego. Ośd król, pragnąc okazać poważenie dla niebieskich kapłanów, wierzonych jego trouwi, porzucił myśl odkrycia winnych, bojąc się, aby nie popełnił omyłki i nie zrezygnował maski porcelanowej a prawdziwego kapłana. Ale istniejąc sig Bundy. Do niego szedł zwraca sig król, wierząc w awiódzek jego. Porozumiewający sig z władzami kambożańskimi, poszedł do kopanów niebieskich wezwanie, aby wsiąscy zebrali sig w Bangkok, wraz z przybranyymi sfinalizowanymi. Cóż dalszy nastąpi.

MAGAZYN KONFEKCYI DAMSKEJ LEONA GRABOWSKIEGO w Krakowie, Plac Maryacki 4, róg Ryńku gł. PIERWSZORZĘDNA PRACOWNIA SUKIEN MĘSKICH WYKONCZEBNE ARTYSTYCZNE











